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MODIFICA DELLE TARIFFE DELL’IMPOSTA DI SOGGIORNO IN VIGORE DAL 1 MARZO 2025. 

 

 Informiamo tutte le strutture ricettive che con delibera di Giunta n.5 del 10 gennaio 2025 

sono state aggiornate le tariffe dell’imposta di soggiorno. In particolare le tariffe delle strutture 

alberghiere sono state cosi riformulate: 

 

 Albergo 1 stella 1 euro a persona a pernottamento 

 Albergo 2 stelle 1 euro a persona a pernottamento 

 Albergo 3 stelle 1,5 euro a persona a pernottamento 

 Albergo 4 stelle 2 euro a persona a pernottamento 

 Albergo 5 stelle 3 auro a persona a pernottamento 

 

 Per quanto riguarda le strutture ricettive extra alberghiere le nuove tariffe in base alla loro 

classificazione sono le seguenti: 

 

 Agriturismi 1,50 euro a persona a pernottamento 

 B&B 1,50 euro a persona a pernottamento 

 Dimore storiche/Residenze d’epoca 1,50 euro a persona a pernottamento 

 Case e appartamenti per vacanze 1,50 euro a persona a pernottamento 

 Guest house o Affittacamere 1,50 euro a persona a pernottamento 

 Ostelli per la gioventù 1,00 euro a persona a pernottamento 

 Case per Ferie 1,50 euro a persona a pernottamento 

 Alloggi per uso turistico 2,00 euro a persona a pernottamento  



  

 

 Case religiose di ospitalità/casa del camminatore 1,00 euro a persona a pernottamento 

 Albergo Diffuso 2,00 euro a persona a pernottamento 

 Aree di sosta temporanea 1,50 euro a persona a pernottamento 

 Agricamping 1,00 euro a persona a pernottamento 

 Campeggi e villaggi turistici 1,00 euro a persona a pernottamento 

 (Per le categorie Agricamping, Campeggi e Villaggi turistici è prevista l’applicazione in 

misura forfetaria per soggiorni superiori a 15 giorni, anche se non consecutivi per l’intero periodo, 

così determinata: € 15,00 ad equipaggio. 

 Restano invariate le esenzioni previste dal regolamento e le notti soggette a imposta (...fino 

a un max di 7 pernottamenti.) 

 

 

 

 

Il Sindaco 

Dott. Andrea Di Sorte 

 

 

     
 
 


